Lecteur, ne fais pas ton signe de croix en même temps que le prêtre. À genoux, courbe humblement la tête et accueille ce signe de croix que le prêtre envoie vers nous. Essaie de ressentir une croix immatérielle qui pénètre tout ton corps. Prêtre, fais un geste ample. Recueille de tes mains la puissance de Vie au-dessus de l'autel, fais un signe de croix lent, puissant, et avec foi... et non un geste machinal !

Nous sommes sortis du Saint des saints. Debout, nous accueillons la troisième partie de la messe. Elle rappelle quelque chose caché, voilé dans une fine compréhension de l'Évangile de Jean. Lecteur, nous revenons! Casser les cycles fatals de la Chair peut se faire, nous rappelle Saint Jean, uniquement par Jésus qui a donné pouvoir à ceux qui L'accueillent de (re)devenir enfants de Dieu. À ceux qui L'accueillent... et qui acceptent son enseignement et ses lois...

Malheureusement la partie ci-après est souvent escamotée. Concentre-toi une dernière fois et accueille à nouveau cette puissance de Vie qui descend du Ciel. Une heure de messe peut être éprouvant. Mais tout travail de transmutation n'éprouve-t-il pas celui qui le reçoit ?

#### IV.4 Troisième Partie : Le dernier Évangile

<p><b>V.</b> Dóminus vobíscum.  <b>R.</b> Et cum spírítu tuo.</p> <p>On se signe sur le front, la bouche puis la poitrine.</p> <p><b>V.</b> Initium † sancti Evangélli secúndum Ioánem.  <b>R.</b> Gloria tibi, Dómine.</p> <p><b>I</b>n principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum...</p> <p>...In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognóvit. In propria venit, et sui eum non recepérunt. Quotquot autem recepérunt eum, dedit eis potestátem filios Dei fieri...</p> <p><i>Et Verbum caro factum est, et habitávit in nobis : et vídimus glóriam eius...</i></p> <p><b>R.</b> Deo grátias.</p>	<p><b>V.</b> Le Seigneur soit avec vous.  <b>R.</b> Et avec votre esprit.</p> <p>On se signe sur le front, la bouche puis la poitrine.</p> <p><b>V.</b> Commencement † du saint Évangile de Jean.  <b>R.</b> Gloire à vous, Seigneur.</p> <p><b>A</b>u commencement était le Verbe, et le Verbe était auprès de Dieu, et le Verbe était Dieu...</p> <p>...Il était dans le monde, et le monde a été fait par lui, et le monde ne l'a pas reconnu. Il est venu chez lui, et les siens ne l'ont pas reçu. Mais à tous ceux qui l'ont reçu, Il a donné le pouvoir de devenir enfants de Dieu...</p> <p><i>Et le Verbe s'est fait chair, et il a habité parmi nous, et nous avons vu sa gloire...</i></p> <p><b>R.</b> Nous rendons grâces à Dieu.</p>
--	--